DETYRA E TRETË NË LËNDËN: METODAT E BARAZIMEVE

1. Të behet barazimi I koordinatave te pikave Δ1 dhe Δ2 ne baze te shenimeve te dhena:

Koordinatat e pikave fikse:                                  Koordinatat e pikave te perafersishme: 

	Nr
	Y[m]
	X[m]

	Δ3
	2300.692
	4616.197

	Δ4
	1638.244
	0033.144

	Δ5
	1003.473
	7005.404

	Δ6
	2707.658
	5600.745

	Δ7
	3075.991
	6004.641

	Δ8
	3600.745
	5009.945

	Δ9
	3002.671
	4007.076

	Δ10
	2900.827
	4800.331


	Nr
	Y[m]
	X[m]

	Δ1
	35269.000
	7526.000

	Δ2
	33743.000
	77158.000
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1. Vizurat e brendshme: 
Stacion Δ10

	Vizurat
	0       ‘         ‘’

	Δ3
	00    00’ 00’’

	Δ2
	550 27’ 23.4’’

	Δ6
	930 04’ 20.6’’

	Δ9
	2150 30’ 31.1’’



2. Stacion Δ3

	Vizurat
	0       ‘         ‘’

	Δ4
	00    00’ 00’’

	Δ1
	240 31’ 39.1’’

	Δ6
	490 10’ 08.1’’

	Δ2
	550 05’ 27.1’’

	Δ10
	990 03’ 02.8’’









3. Stacion Δ6

	Vizurat
	0       ‘         ‘’

	Δ5
	00    00’ 00’’

	Δ7
	240 31’ 39.1’’

	Δ8
	490 10’ 08.1’’

	Δ9
	550 05’ 27.1’’

	Δ10
	990 03’ 02.8’’

	Δ2
	2130 30’ 50.9’’

	Δ3
	2190 27’ 37.1’’

	Δ1
	2670 38’ 42’’

	Δ4
	3030 23’ 22.9’’



4. Stacion Δ4

	Vizurat
	0       ‘         ‘’

	Δ5
	00    00’ 00’’

	Δ6
	790 34’ 48.5’’

	Δ1
	1000 04’ 28.9’’

	Δ3
	1260 28’ 54.8’’




5. Stacion Δ2

	Vizurat
	0       ‘         ‘’

	Δ1
	00    00’ 00’’

	Δ6
	500 10’ 59.4’’

	Δ10
	1660 28’ 04.7’’

	Δ3
	2470 03’ 07.6’’




6. Stacion Δ1

	Vizurat
	0       ‘         ‘’

	Δ6
	00    00’ 00’’

	Δ2
	700 41’ 07.6’’

	Δ3
	1070 10’ 25.7’’

	Δ4
	2360 14’ 23.5’’



Perpilimi i detyres te koordinatat e pikave fiske ne vend te numrit zero te shenohen dy numrat e fundit te ID se studentit, ndersa te koordinatat e pikave te perafersishme te jepen nga vet studentit.
Afati i fundit për dorëzimin e detyrës është data:  27.12.2024
